
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 11/01/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 dicembre 2006, n. 2043
 
Proroga affidamento responsabilità dirigenziali al personale di categoria D già attribuiti con Deliberazioni
nn. 1237 del 30.08.2005 - 1574 del 09.11.2005 - 1692 del 22.11.2005 - 1977 del 30.12.2005 - L.R. n. 22
del 19.07.2006.
 
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dal
funzionario e confermata dal Dirigente del Settore Personale, riferisce.
 
• Con deliberazione n. 1383 del 19.09.2006 la G.R. ha prorogato, fino al 31.12.2006, gli incarichi di
direzione degli uffici regionali a personale di categoria D già conferiti con D.G.R. n. 1237 del 30.08.2005
e 1574 del 09.11.2005.
 
• Con Deliberazione n. 1660 del 07.11.2006 la Giunta regionale ha prorogato, fino al 31.12.2006, gli
incarichi di direzione degli Uffici regionali conferiti a personale di categoria D con Deliberazione n. 1426
del 04.10.2005 e n. 1692 del 22.11.2005.
 
• Con Deliberazione n. 1117 del 25.07.2006 la Giunta Regionale ha prorogato fino al 10.01.2006
l'incarico di direzione di un Ufficio regionale conferito a personale di categoria D con Deliberazione n.
1977 del 30.12.2005.
 
• Con l'art. 40 della L.R. n. 22 del 19.07.2006, è stato disposto che, per rispondere a particolari e
motivate esigenze organizzative e nel rispetto delle compatibilità economiche stabilite dalla legislazione
statale e regionale in materia di spesa del personale, gli incarichi dirigenziali già affidati a personale
dipendente della Regione Puglia di categoria D, ai sensi dell'art. 2 ella legge regionale 4 agosto 2005, n.
7 (Norme in materia di esodo incentivato), possono essere prorogati fini alla conclusione delle procedure
concorsuali per la copertura di settanta posti di dirigenti previsti dalla deliberazione della Giunta
Regionale 20 giugno 2006, n. 897 (Piano assunzionale Regione Puglia per il triennio 2005-2007), e
comunque non oltre il 31 marzo 2007.
 
• Considerato che la prossima scadenza dei succitati incarichi di direzione di uffici produrrebbe grave
pregiudizio nella continuità dell'azione amministrativa e che l'Ente regionale ha rispettato quanto
richiesto dall'art. 52, 4° comma DIgs. 165/2001, riportando la situazione organizzativa e funzionale della
Regione alla emergenza che a suo tempo rese necessario l'adozione della DGR n. 736/2005 e alla
conseguente nomina dei dirigenti f.f., si rende opportuno rinnovare gli incarichi stessi affidati a personale
della categoria D con atti giuntali mi. 1237 del 30.08.05 - 1426 del 04.10.2005 - 1574 del 09.11.2005 -
1692 del 22.11.2005 - 1977 del 30.12.2005.

1



 
COPERTURA FINANZIARIA
La spesa riveniente dall'adozione del presente provvedimento, già determinata per l'esercizio finanziario
2006, verrà imputata sui pertinenti capitoli di bilancio per l'esercizio finanziario 2007, gestito a norma
dell'art.66 della L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni. L'Assessore relatore, per le
motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale. Il presente
provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. j) della m.r. n.
7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario responsabile della
competente P.O. e dal Dirigente del Settore Personale;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
• di prorogare fino al 31.03.2007, secondo quanto previsto dall'art. 40 della L.R. n. 22 del 19.07.2006, oli
incarichi di direzione degli Uffici al personale inquadrato nella categoria D conferiti con DD.GR nn. 1237
del 30.08.05 - 1426 del 04.10.2005 - 1574 del 09.11.2005 - 1692 del 22.11.2005 - 1977 del 30. 12.2005;
 
• di dare atto che alle unità di personale di cat. D incaricate della direzione di Uffici sarà attribuito il
trattamento economico previsto per le maggiori mansioni a far data dall'effettivo rinnovo dell'incarico;
 
• di disporre la pUbblicazione del presente provvedimento sul BURP e di darne notizia alle O.SS. più
rappresentative;
 
• di incaricare il dirigente del Settore Personale degli adempimenti rivenienti dal presente
provvedimento.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


